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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE
TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE SHTETET KU ATA BANOJNE #33
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_ ndodh né Diasporén shgiptare, gazeta “Diaspora Shqiptare” ka si mision —— ——
NJE gareté n kohé i té sajin informimin me profesionalizém t& komuniteteve shqiptare kudo e

ndodhen né boté dhe synon té jeté njé hapésiré e lajmit pér sfidat e

Rroth kitij apdikacioni 3

s (Yusz== @ migrimit, pérvojén dhe realizimet e shqiptaréve larg vendiindjes.Gazeta

| gz g “Diaspora shqiptare” ka bashképunétoré nga Australia, né Europé, né

Vierdsoje kéte aplikacion

Britanine e Madhe, né Shietet e Bashkuara té Amerikés dhe
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Kanada.Gazetén mund ta lexoni kétu.
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njékohésisht késhilltar i Bashkisé sé New York-ut éshté béré
pjesé e nismés humanitare pér shpérndarjen e ushgimeve Ambasada ime
pér policét e komunitetit, té cilét po japin kontributin e tyre
gjaté késaj pandemie globale gé ka pérfshiré tashmé dhe
SHBA-né.Lajmi éshté béré 1 ditur nga veté Gjonaj, i cili
pérmes njé publikimi né rrjetet sociale éshté shprehur:
"Faleminderit burrave dhe grave tona té uniformés blu. Sot,
pata mundési té vizitoja Departamentin Policor té New
Yorkut té rajonit toné dhe t'i falénderoja ata, pasi ish-oficeri i

policisé sé NYPD, Tony Rodriguez, pronari dhe operatori i -

McDonalds dhuroi ushgime pér ta". App store kétu:  Play store kétu:

Pér té kontribuar né ndihmeé te
familjeve té prekura nga termeti

Denada Dreca lindi né Shkodér dhe kreu atje studimet Jozef Radi lindi né qytetin e Elbasanit né vitin

| | e-albania.al/dhuro
e larta. Gazetare, pérkthyese dhe poete, ka botuar né 1957, mbaroj shkollén e mesme né qgytetin e E /
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Shqipéri disa véllime poetike dhe libra péer femije. Lushnjes dhe studimet pér Drejtési. Ai éshté autor,
Veprat e saj jané vlerésuar me tituj e gmime kombétare  pérkthyes | shumé veprave té njohura brenda dhe Kontributet vullnetare dhe ndihmat pér
dhe ndér- kombétare, jané pérkthyer né disa gjuhe te' jashté Shqipérisé. Disa pre] veprave té tij jané: familjet, mund t& béhen me shpejtési

huaja dhe pérfshire né antologji te ndryshme letrare. “Muret e Muzgut”, “Kujtesa e mjeguliés”, “Qielli i né rrugé digjitale, né tre kategorité e

Eshte pjese e lidhjes s& 17 akademikéve te artistéve pértejmé”, “Fletorja e Vjeshtés”, etj. Radi nga viti vecanta t& hapura pér grumbullimin e

dhe shkrimtaréve "Pergola Arte Firenze". 1998 jeton midis ltalisé€ dhe Shqipérisé ndihmave né& portalin “e-Albania”.

KKD / Rosario Petta, nismé humanitare né komunitet Njoftim pér anulimin e Takimit té Juristéve né Diasporé, né datén 4 prill
COMUNE DI PIANA DEGLI ALBANES]  Rosario Petta, kryetar i komunés “Piana Degli Albanesi” né Sicili T& nderuar pjesémarés né Takimin e Juristéve né Diasporé,Ju
EMERGENZA 5 _, /Q @ té ltalisé dhe njeherésh anétar | Késhillit Koordinues té Diasporés, njoftojmé se, pér shkak té situatés sé krijuar nga COVID-19,
CORONAVIRUS == T pérshkak té situatés sé krijuar s& fundmi nga koronavirusi, ka takimi | programuar pér datén 4 pril shiyhet pér njé kobé 12
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e ndérmarré nj& nismé humanitare pér t'iu gjendur prang familjeve capétckluacFalederind the u sehin miérihion 6 il
QUANDO FAI LA SPESA  Docesana & Pana dogi ananen, o NE NEVOjE N& kéto dité té véshtira.Pérmes njé njoftimi t& publikuar _ _
AL SUPERMERCATO AR ot e Elre el 4 PRILL EUEU profesionistéve 18 Diasporés n@ fushén e s& drejtés, 18 cilét

con drgrstd ma con ostrema difficota né rrietet sociale u bé&het thirrje t& gjith& qytetaréve qe& te
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Peako coeur, ool are 18 fus 10008, kontribuojné pér t'iu gjendur prang familjeve qé jetojng me dinjitet,
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e SO wioae  DAZike ushgimore népér supermarkete, do té pérbénte nje gjest té e kOl he s e lidhjeve té bashképunimit me profesionistét né Diaspors, do t&
& Prolezione Chile Comunale o

pusane » e co e @ e madh bujarie pér secilin dhe do ta ndryshonte situatén e kétyre REESER ona

genorostl ha donalo per g famigla

Lo conirbum aoano s s familjeve, thuhet ndér té tiera né njoftim.
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